INDICAÇÃO No 2082/2014
  Senhor Presidente:

                                     Apresento a V.Exa., nos termos dos artigos  127 e 128 do Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Exmo. Sr.  Prefeito Municipal, sugerindo a IMPLANTAÇÃO DE SEMÁFOROS PARA PEDESTRES nos dois sentidos da Avenida Invernada nº 595, em frente a Faculdade Anhanguera Valinhos.

Justificativa : Moradores da região e principalmente estudantes da Faculdade, tem procurado este vereador, solicitando tal implantação devido ao tráfego intenso no local, principalmente nos horários de pico e de aulas.

Valinhos, 13 de Novembro de 2014.

Dr. Orestes Previtale Júnior

Vereador